2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30.09.2014
	№ 1021

О реорганизации Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

Ближнеосиновского детского сада «Родничок»

в форме присоединения к  Муниципальному казенному

образовательному учреждению  Ближнеосиновской

средней общеобразовательной  школе Суровикинского

района Волгоградской области
В соответствии со статьей 22 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст.ст. 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28 декабря 2010 г. N 1457, на основании положительного заключения муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Суровикинского муниципального района Волгоградской области, учитывая мнение населения Ближнеосиновского сельского поселения (протокол собрания жителей х.Ближнеосиновский Суровикинского района Волгоградской области от 29.08.2014) и в целях совершенствования развития сети образовательных организаций, оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, постановляю:

1.  Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ближнеосиновский детский сад «Родничок» (учредитель – администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области),  расположенное по адресу:  404443 х.Ближнеосиновский, Суровикинский район, Волгоградская область, в форме присоединения к Муниципальному казенному образовательному учреждению Ближнеосиновской средней общеобразовательной школе Суровикинского района Волгоградской области (учредитель – администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области), расположенному  по адресу: 404443 х.Ближнеосиновский, Суровикинский район, Волгоградская область, с сохранением основной цели деятельности реорганизованного учреждения и передачей Муниципальному казенному образовательному учреждению Ближнеосиновской средней общеобразовательной школе Суровикинского района Волгоградской области прав, обязанностей и имущества по передаточному акту.
2. Установить, что Муниципальное казенное образовательное учреждение Ближнеосиновская средняя общеобразовательная школа Суровикинского района Волгоградской области (далее по тексту – МКОУ Ближнеосиновская СОШ) является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Ближнеосиновского детского сада «Родничок» (далее по тексту – МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок»).

3. Отделу по образованию Администрации Суровикинского муниципального района (ответственный - Н.В.Шуликов) провести все необходимые мероприятия по реорганизации МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» в форме присоединения к МКОУ Ближнеосиновская СОШ с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации (в срок до 25.12.2014 г.):
3.1. Создать комиссию по реорганизации учреждений (в срок до 20.12.2014г.).
3.2. Предупредить заведующего МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» в установленном действующим законодательством порядке о предстоящих  существенных изменениях условий труда.

3.3. Провести инвентаризацию имущества МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» (до 01.12.2014 г.).
 3.4. Снять с баланса МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» муниципальное имущество и поставить на баланс МКОУ Ближнеосиновская СОШ (до 20.12.2014 г.);
3.5. Акт инвентаризации и передаточный акт представить в Отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района (до 20.12.2014 г.);

3.6. Проинформировать Министерство образования и науки Волгоградской области о реорганизации образовательных организаций.

  4. Отделу по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района (ответственный - М.В.Гречишникова) изъять из оперативного управления МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» муниципальное имущество и закрепить его на праве оперативного управления за МКОУ Ближнеосиновская СОШ (в срок до 20.12.2014 г.).
5. Заведующему МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» Черновой М.В.:

· уведомить, в установленные законодательством Российской Федерации сроки, налоговые органы, бюджетные и внебюджетные фонды, имеющихся кредиторов о вступлении в процедуру реорганизации;
· после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в специализированном журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации;
· предупредить в установленном порядке работников МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» о существенных изменениях условий труда.

6. Директору МКОУ Ближнеосиновская СОШ Черновой М.В.:

6.1. Предложить работникам МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным МКОУ Ближнеосиновская СОШ;
6.2. Осуществить перевод обучающихся МБДОУ Ближнеосиновский д/с «Родничок» в установленном порядке в реорганизованное МКОУ Ближнеосиновская СОШ;
6.3. Внести изменения в штатное расписание МКОУ Ближнеосиновская СОШ;
6.4. Принять меры к переоформлению лицензии на право осуществления образовательной деятельности и приложения к лицензии МКОУ Ближнеосиновская СОШ, в связи с необходимостью ведения образовательной деятельности по дошкольным программам;
6.5. Организовать работу по подготовке и регистрации изменений и дополнений к Уставу МКОУ Ближнеосиновская СОШ (до 01.11.2014г.).
7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Т.Ю.Панкову.

И. о. главы администрации

Суровикинского муниципального района

                 А.П. Божко